
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2024 года г. Брянск № 36-2/67-гвс

О внесении изменений в приказ 
управления государственного
регулирования тарифов Брянской 
области от 20 декабря 2023 года 
№31-2/87-гвс «О тарифах на 
горячую воду, поставляемую 
потребителям ООО «Энергосервис» 
от котельной, расположенной по 
адресу: Брянская область, г. Брянск, 
ул. Дуки, д. 71 на 2024 -  2028 гг.»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, JL4 . Мх<аЦл
Регистрационный номер 0-5 05OJh

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от
27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением об управлении государственного регулирования тарифов 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45, на основании протокола правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 
20 декабря 2024 года № 36-2, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2023 года 
№31-2/87-гвс «О тарифах на горячую воду, поставляемую потребителям 
ООО «Энергосервис» от котельной, расположенной по адресу: Брянская 
область, г. Брянск, ул. Дуки, д. 71 на 2024 — 2028 гг.», изложив приложение 2 
к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением iX jL  '  О-В- Корсикова



к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года № 36-2/67-гвс

«Приложение 2
к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2023 года № 31 -2/87-гвс

Тарифы на горячую воду для потребителей в закрытой системе горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
МО

Наименование организации Категория
потребителей

Период действия тарифа Тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент 
на тепловую энергию, 

руб./Г кал
1 город Брянск ООО «Энергосервис» потребители с января по 30 июня 2024 г. 180,04 25,70 2 385,54

от котельной, расположенной 
по адресу: Брянская область, 

г. Брянск, ул. Дуки, д. 71

(без НДС) с июля по 31 декабря 2024 г. 199,42 29,11 2 632,34
с января по 30 июня 2025 г. 199,42 29,11 2 632,34
с июля по 31 декабря 2025 г. 223,01 32,59 2 943,14
с января по 30 июня 2026 г. 206,13 30,77 2 710,41
с июля по 31 декабря 2026 г. 217,52 32,00 2 867,43
с января по 30 июня 2027 г. 217,52 32,00 2 867,43
с июля по 31 декабря 2027 г. 221,45 33,29 2 908,22
с января по 30 июня 2028 г. 221,45 33,29 2 908,22
с июля по 31 декабря 2028 г. 233,50 34,62 3 073,81

население с января по 30 июня 2024 г. 180,04 25,70 2 385,54
(с НДС)* с июля по 31 декабря 2024 г. 199,42 29,11 2 632,34

с января по 30 июня 2025 г. 199,42 29,11 2 632,34
с июля по 31 декабря 2025 г. 223,01 32,59 2 943,14
с января по 30 июня 2026 г. 206,13 30,77 2 710,41
с июля по 31 декабря 2026 г. 217,52 32,00 2 867,43
с января по 30 июня 2027 г. 217,52 32,00 2 867,43
с июля по 31 декабря 2027 г. 221,45 33,29 2 908,22
с января по 30 июня 2028 г. 221,45 33,29 2 908,22
с июля по 31 декабря 2028 г. 233,50 34,62 3 073,81

* Организация освобождена от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).»


